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یداد فناورانه در دانشـــگاه آزاد  ی یک رو خردادماه ســـال 1401 نقطه آغاز برگزار
ی  یدادی ملی که با نام »عصر امید« شناخته می شود. صحبت از برگزار بود؛ رو
یداد، به روزهای انتهایی سال 1400 برمی گردد. همان زمانی که مسئولان  این رو
یداد برگزار کرده و  دانشـــگاه تصمیم گرفتند برای 40 ســـالگی دانشـــگاه یک رو
محصولات فناورانه را در نمایشگاهی در معرض دید عموم قرار دهند. البته 
هدف تنها برگزاری یک نمایشگاه نبود، بلکه قرار بود عصر امید رویدادی باشد 
ی اتفاق  ی و نوآورانه دانشـــگاه جریان ســـاز تا در مدیریت فعالیت های فناور
ی و نوآورانه صنایع  بیفتد. مســـئولان دانشـــگاه می خواستند محتواهای فناور
خلاق دانشگاه شناسنامه  دار شده و مشخص شود که ارتباط آن با دانشگاه 
چیست و اعضای آنها چه کسانی اند. در یک کلام قرار بود شناسنامه دار کردن 

یداد دنبال شود.  ی می کنند در قالب یک رو افرادی که با دانشگاه همکار
یـــداد عصـــر امید هزار گروه پژوهشـــی و زیرســـاخت، هـــزار ایده و  در اولیـــن رو
استارتاپ، هزار شرکت فناور و خلاق از دانشگاه آزاد در نمایشگاهی گرد هم 
آمدند و آنچه در این دانشـــگاه در 40 ســـال گذشـــته به بلوغ رسیده، درمعرض 
یداد مهم، ارائه برنامه  های دانشـــگاه آزاد  یت این رو نمایش قرار گرفت. محور
در گام دوم، معرفی دســـتاوردهای فناورانه و نوآورانه دانشـــگاه و پرداختن به 
یداد عصر امید به همین جا ختم نشد؛ مسئولان  ی رو نیاز مردم بود. اما برگزار
دانشـــگاه آزاد پس از تجربه موفق عصر امید در ســـطح ملی، تصمیم گرفتند 
یدادهای تخصصی را با همین عنوان در جهت احصای نیازهای صنایع  رو
و افزایش تعامل محققان و پژوهشگران و فناوران با صنعتگران برگزار کنند تا 
ارتباط بین صنعت و دانشگاه صرفا محدود به محیط دانشگاه یا اتاق  های 

جلسات نباشد. 
استان بوشهر دومین مقصد برگزاری رویداد عصر امید بود که هشتم اسفندماه 
همان ســـال در عســـلویه و در حوزه نفت، گاز و پتروشـــیمی برگزار شد. در این 
نمایشـــگاه دانشـــگاه آزاد اســـتان های خوزســـتان، اردبیل، اصفهـــان، تهران، 
خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، 
، قزوین، گیلان، مرکزی و واحد مستقل علوم و تحقیقات  هرمزگان، همدان، البرز
آخریـــن دســـتاوردهای پژوهشـــی و فناورانـــه خود را ارائه کردنـــد. امضای یک 
یتی LPG میان  یال در طرح تولید مخازن کامپوز قرارداد به ارزش 470 میلیارد ر
ی دانشگاه و دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی  صندوق پژوهش و فناور
یداد که در منطقـــه پارس جنوبی  یداد بـــود. این رو مهم تریـــن خروجـــی ایـــن رو
پا شد، توانست  به منظور نزدیکی با صنایع مهم حوزه نفت، گاز و پتروشیمی بر
نگاه صنایع مطرح را به شـــرکت های دانش بنیان این دانشـــگاه معطوف کند. 
یداد دیگر عصر امید، اســـتان کرمان در شـــهر ســـیرجان بود. خرداد  مقصد رو
یداد موفق در تهران،  ی اولین رو سال 1402 یعنی دقیقا یک سال بعد از برگزار
یـــداد ملـــی عصر امید در زمینه معدن، آهـــن، فولاد، مس و صنایع  ســـومین رو
، خلاق و  وابســـته به میزبانی واحد ســـیرجان برگزار شـــد و شـــرکت های فناور
ی واحدهای دانشگاهی سراسر کشور  دانش بنیان مســـتقر در ســـراهای نوآور
یداد 80 شـــرکت در 2  در آن حضور داشـــتند. شـــرکت های حاضر در این رو
بخش شرکت های دانش بنیان و فناور واحدهای سراسر کشور دانشگاه آزاد 
و شـــرکت های معدنی و صنعتی اســـتان کرمان بودند. اســـتان البرز نیز یکی 
ی موفق یک عصر امید را در  دیگر از استان های دانشگاه آزاد است که برگزار
کارنامه خود دارد. واحد کرج از 22 تا 25 مهرماه سال گذشته میزبان چهارمین 
عصر امید در حوزه تخصصی هوش مصنوعی شـــد و فرصتی را برای تبادل 
یداد  اطلاعات  بیشـــتر بین شـــرکت های فعال در این حوزه ایجاد کرد. این رو
در قالب 15 کمیته تخصصی و با حضور 200 شرکت دانش بنیان برگزار شد. 

   غذا و فراسودمند ها، محور برگزاری عصر امید ارومیه
یداد دیگر  ی یک رو حالا استان آذربایجان غربی و واحد ارومیه مقصد برگزار
ی با عنوان غذا و فراسودمند ها  یدادی که در حوزه کشـــاورز شـــده اســـت. رو
ی این  در آبان ماه امســـال برگزار می شـــود. اما سوال اینجاســـت که چرا برگزار
یداد به استان آذربایجان غربی سپرده شد؟ اقلیم منطقه آذربایجان غربی  رو

ی با عنوان  ی اســـت و به تازگی نیز یک ســـرای نوآور در حوزه باغی و کشـــاورز
»امنیـــت غذایـــی« در راســـتای حل نیاز هـــای فناورانه این اســـتان در واحد 
ی شده است. در چند ماه گذشته 11 واحد فناور در این سرا  ارومیه راه انداز
، کود، سم، محصولات ارگانیک،  مستقر شده اند که عموما در حوزه های بذر
ک و دام و غذای  ی، خورا لات کشاورز صنایع تبدیلی، تجهیزات و ماشین آ
ســـالم که حوزه های تخصصی ســـرای امنیت غذایی را تشـــکیل می دهند، 
کثر شرکت های فعال داخل در این سرا، متصل به حوزه  فعالیت می کنند. ا
یداد برعهده  ی این رو یت برگزار ی اند. همین دلایل باعث شد که مامور کشاورز
ک  اســـتان آذربایجان غربی گذاشـــته شود. فراسودمندها، غذای سالم، خورا
لات،  یان، کود و ســـم ارگانیک، تجهیزات و ماشـــین آ ک آبز ، خورا دام و طیور
یداد  ی بوده که قرار است این رو صنایع تکمیلی و تبدیلی، بذر و آب 9 محور

در قالب آنها برگزار شود. 
، رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی به  آن طور که محمدرضا ولی لو
یت غذا و فراسودمندها از 22  یداد با محور »فرهیختگان« گفته است این رو
تا 24 آبان ماه به مدت دو روز در واحد ارومیه برگزار می شود. او درباره هدف 
یداد گفت: »حدود 33 درصد از ســـهم اشـــتغال در اســـتان  ی این رو از برگزار
ی، دامی و صنایع تبدیلی است. در همین  آذربایجان غربی در حوزه کشاورز
یت  راستا با دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد صحبت کرده و ایشان مامور
یت گرایی دانشگاه ها تکلیف کرده و درنهایت بحث  ویژه ای در راستای مامور
امنیت غذایی به این اســـتان ســـپرده شد.« رئیس دانشگاه آزاد استان ارومیه 
ی امنیت  بـــا بـــا بیـــان اینکـــه در همین راســـتا حدود 5 ماه پیش ســـرای نـــوآور
یت امنیت  غذایی در واحد ارومیه افتتاح شد، توضیح داد: »براساس محور
یداد ملی عصر امید این استان نیز آبان ماه امسال با عنوان غذا و  غذایی، رو
فراسودمند ها برگزار خواهد شد.« ولی لو اضافه کرد: »هدف مان در برگزاری این 
ی، غذایی، دامی و صنایع  یداد احصا و رفع نیازمندی ها در حوزه کشاورز رو
تبدیلـــی اســـت. در واقـــع هر آنچه می تواند در بحث زنجیـــره تولید غذا اتفاق 
یداد به منصه ظهور خواهد رسید.« او اضافه کرد: »همان طور  بیفتد در این رو
که می دانید شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 1401 سند امنیت غذایی 
کید شده است هر فرد  کشور را تبیین و ابلاغ کرد. در این سند بر این هدف تا

ایرانی حق دارد به غذایی سالم دسترسی داشته باشد.« 
ی با  ولی لو با اشاره به پتانسیل استان آذربایجان غربی توضیح داد: »هم مرز
سه کشور یکی از مهم ترین مزیت های این استان است؛ 25 درصد مرزهای 
زمینی کشور در این استان قرار دارد و 6 درصد از محصولات باغبانی کشور 
در ایـــن اســـتان تولیـــد می شـــود. همچنین 27 شـــهرک صنعتـــی فعال و 23 
درصد از ظرفیت کل ســـرد خانه های کشـــور در اســـتان آذربایجان غربی قرار 
گرفته اســـت.«  رئیس دانشـــگاه آزاد استان ارومیه اضافه کرد: »با توجه به این 
ظرفیت ها یک سری محورها را تعریف کردیم تا بتوانیم در خدمت شرکت های 
دانش بنیان در سطح کشور بوده و همچنین بتوانیم یک سری از مشکلات در 
یداد  ی، دامی و صنایع تبدیلی را مرتفع کنیم. بنابراین این رو حوزه کشـــاورز
ک دام و  یت های مختلف مانند غذای ســـالم، فراســـودمندها، خورا با محور
لات مرتبط با  یان، کودها و ســـم های ارگانیک، تجهیزات و ماشـــین آ طیور آبز
ی و دامـــی، صنایـــع تبدیلـــی و تکمیلی، بذر و کمبود آب در کشـــور  کشـــاورز

برگزار می شود.« 
کنون بیش از 50 شرکت دانش بنیان در این محورها  او در ادامه تصریح کرد: »تا
یداد اعلام آمادگی کردند. همچنین بیش از 20 کارخانه  برای حضور در این رو
یداد حضور  و صنایع برند کشـــور که در این زمینه ها فعال هســـتند در این رو
خواهنـــد داشـــت. پیش بینـــی می کنم حداقل 100 شـــرکت و صنایع مرتبط در 
یداد شـــرکت کنند تا براســـاس یافته هایی که شرکت های دانش بنیان  این رو
در اختیـــار صنایـــع مرتبـــط می گذارنـــد، بتواننـــد برای مشـــکلات این صنایع 
یداد عصر امید در استان  ی رو چاره اندیشی کنند.« ولی لو درخصوص برگزار
یداد عصر امید در کشور برگزار شده است که اولین  ارومیه تصریح کرد: »5 رو
یـــداد عصر امید، اردیبهشـــت ماه 1401 در مصلای امـــام خمینی )ره(برگزار  رو
یداد عصر امید به صورت  شد؛ به گفته دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد رو
تخصصی در استان ها برگزار خواهد شد.« رئیس دانشگاه آزاد استان ارومیه 
یداد عصر امید در کشـــور برگزار شـــده اســـت، اظهار  کنون 5 رو با بیان اینکه تا

یـــداد در خردادماه ســـال 1401 در مصلای تهران برگزار شـــد. از  کـــرد: »اولیـــن رو
یدادها به صورت تخصصی در  کید کرد این رو همـــان زمـــان دکتر طهرانچی تا
استان ها برگزار شود، بنابراین با توجه به پتانسیل های استان آذربایجان غربی، 

یداد در این حوزه به ما سپرده شد.«  ی یک رو یت برگزار مامور
یســـت بوم در ایـــن منطقه، با  یـــح کـــرد: »بـــا توجـــه بـــه تنوع ز او در ادامـــه تصر
ادارات کل مرتبط، دانشـــگاه ها و اتاق بازرگانی اســـتان جلســـات متعددی 
برگزار کردیم؛ چهارشـــنبه هفته گذشـــته نیز در شـــورای اقتصاد دانش بنیان 
ی که با مسئولیت معاونت اقتصادی استان تشکیل شد، موضوع  استاندار
یـــداد را مطـــرح کردم. در این جلســـه مســـئولان پـــارک علم و  ی ایـــن رو برگـــزار
ی، صنعت معـــدن، اتاق بازرگانی و به  ی، ادارات کل، جهادکشـــاورز فنـــاور
ی و دامی  صورت کلی اداراتی که در حوزه اقتصادی و دانش بنیانی، کشاورز
فعالیت می کنند، حضور داشتند. در این جلسه قرار شد با هم افزایی تمام 
این ادارات از امکانات آنها در بحث های اطلاع رســـانی، اســـکان، تغذیه، 
یداد  ی آنها بهترین رو لجستیک و ترابری استفاده کرده و درنهایت با همکار

عصـــر امید را برگزار کنیم.« 
یداد توضیح داد: »با توجه به اینکه اســـتان  ولی لو با اشـــاره به خروجی این رو
ی، غذایی و فراسودمندها یک استان فعال  آذربایجان غربی در حوزه کشاورز
است، پیش بینی می کنم با حضور شرکت های دانش بنیان که در گام اول به 
ما اعلام شده 80 شرکت دانش بنیان مرتبط با این موضوعات شرکت می کنند 
کـــه بـــا آنها قراردادهـــا و تفاهمنامه های خوبی منعقد کردیم تا هم ســـفره های 
مردم بزرگ تر شـــده و هم دانشـــگاه بتواند از این قراردادها منتفع شود.« رئیس 
یت ما در بحث  دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی در پایان گفت: »مامور
امنیت غذایی استانی است؛ 14 مرکز در 14 شهرستان این استان فعالند که 
هر کدام به نحوی در حوزه امنیت غذایی فعالیت می کنند. به طور مثال سیب 
و انگور در ارومیه برند کشور محسوب می شود. شهر خوی سالانه با تولید 12 
هزار تن عســـل، بزرگ ترین تولید کننده عســـل در کشـــور محســـوب می شود. بر 
یداد را به شهرســـتان های اســـتان نیز  ی این رو یت برگزار همین اســـاس، مامور

یداد بیاورد.«  دادیم تا هر شهرستان بتواند به اصطلاح برند خود را به این رو

   6 شرکت دانش بنیان 
در سرای نوآوری امنیت غذایی مستقر می شوند

دانشـــگاه آزاد اســـتان آذربایجان غربی ظرفیت بســـیار بالایی در حوزه صنایع 
که این اســـتان و شـــهر ارومیه از دیرباز فعالیت گســـترده ای  غذایی دارد؛ چرا
برای کیفیت بخشـــی به انواع غذاها داشـــته اند. بر این اســـاس، واحد ارومیه 
ی کرده تـــا بتواند در این  ی »امنیـــت غذایی« را راه انداز به تازگـــی ســـرای نوآور
یداد عصر امید در این  ی رو راســـتا فعالیت های فناورانه داشـــته باشد. برگزار
ی امنیت غذایی  حوزه بهانه ای شـــد تا با موســـی ارشـــد، رئیس ســـرای نوآور
واحـــد ارومیـــه نیز به گفت و گو نشســـته و از او در خصوص چالش های حوزه 
امنیـــت غذایـــی بپرســـیم. او در ایـــن باره گفـــت: »از جنبه هـــای اقتصادی و 
ســـلامت مردم، مســـاله امنیت غذایی یک مساله روز محسوب می شود. باید 
 تولیدات مان با کیفیت بوده و از لحاظ کیفی سطح بالایی داشته باشد زیرا 
گر امنیت غذایی نداشته باشیم و در این حوزه خودکفا نباشیم، در بزنگاه ها  ا
از این موضوع به عنوان یک اهرم علیه کشور استفاده می شود.« رئیس سرای 
ی امنیـــت غذایی واحد ارومیه با اشـــاره به کیفیت محصولات تولیدی  نـــوآور
گر بخواهیم محصولات مان در بازار های جهان دیده شود باید  تصریح کرد: »ا
بـــه کیفیـــت محصـــولات توجه کنیم، مخصوصا در حوزه غذا که به ســـلامتی 

انسان ها گره خورده و به عنوان یکی از مسائل مهم در جهان مطرح است.« 
ارشـــد درخصـــوص بـــالا بردن کیفیت محصولات و ســـلامت مـــردم نیز اظهار 
ی سلامتی مردم  تاثیر خواهید  گر محصولات بی کیفیتی تولید شود رو کرد: »ا
ی  کز درمانی از بیمار پر می شود. طبق آمار گذاشت و تمام بیمارستان ها و مرا
که انجمن سرطان شناسان ایران 15 سال پیش منتشر کرد، مشخص شد علت 
40 درصد از سرطان های دستگاه گوارشی به دلیل مصرف بیش از حد سموم 
ی اســـت. بنابراین کیفیت محصولات  و ســـبک و فرهنگ تغذیه در  کشـــاورز
ی باید از  ی دارد.« او گفت: »ما علاوه بر فرهنگ ساز سلامت مردم تاثیر بسیار
کیفیتی را  راهکارها و روش های جایگزین استفاده کرد تا بتوانیم محصولات با

ی امنیت غذایی واحد ارومیه با  یم.« رئیس سرای نوآور در دسترس مردم بگذار
اشاره به آخرین اقدامات انجام شده در این سرا توضیح داد: »در سه ماه اخیر 
BP 6 شـــرکت را بررســـی کرده و در حال عقد قرارداد اســـتقرار با این شرکت ها 
یم دوره های آموزشـــی  ی ایم. همچنین قصد دار برای اســـتقرار در ســـرای نوآور
ی برگزار کنیم و با کارخانه ها نیز در حال  مهارتی با نظام مهندســـی کشـــاورز
رایزنی ایـــم تـــا بتوانیم نیاز فناورانه آنها را برطرف کرده و برای محصولاتی که در 

این شرکت ها تولید می شود، سرمایه گذار پیدا کنیم.«

نتایجیکارزیابیپاسخمیدهد

سند تحول دانشگاه آزاد  چقدر با اسناد بالادستی منطبق است؟
  ســـند تحول و تعالی دانشـــگاه آزاد   در ســـه بخش کلی برای افق پنج ســـاله 
یمت،  آماده و ارائه شـــده اســـت. در بخش نخست تحت عنوان مبنای عز
الزامـــات و اســـناد فرادســـتی هماننـــد رهنمودهـــای امـــام خمینـــی)ره( و 
گام دوم انقـــلاب، ســـند دانشـــگاه اســـلامی،  مقام معظم رهبـــری، بیانیـــه 
ی قرار گرفته است.  کاو ی مورد بررسی و وا سیاست های کلی علم و فناور
یت،  در بخش دوم این سند، برنامه راهبردی دانشگاه در قالب بیانیه مامور
یکردهـــای تحول آفرین، راهبردهای  ، بیانیه  ارزش ها، رو بیانیـــه چشـــم انداز
یح و در بخش  ی ده گانه تشـــر کلان، محورهـــای راهبـــردی و بســـته های کار
سوم هم برنامه عملیاتی شامل جداول شاخص ها و اهداف کمی متناظر 
با اهداف راهبردی و جداول راه کنش ها، اقدامات و اهداف کمی متناظر 
ین برنامه های دانشـــگاه نگاه  یکرد کلی در تدو با آنها ارائه شـــده اســـت.  رو
کل به جزء )ســـتاد به صف( و جزء به کل، )صف به ســـتاد( بوده اســـت. 
کم مبتنی بر  برنامه های دانشـــگاه شـــامل برنامه راهبردی و نظام ارزشـــی حا
ســـند دانشـــگاه اســـلامی و نیازسنجی مســـائل و امکان ســـنجی راهکارها 
طراحـــی می شـــود. بنابرایـــن برنامه پنج ســـاله راهبردی عملیاتی دانشـــگاه 
یف  یت ها«، »تعر آزاد، در ســـطح کلان شـــامل »انتظارات فرادستی و مامور
«، »محورهای راهبردی«، »مقصودها و بســـته ها« و »اهداف و  چشـــم انداز
 برنامه ها« می شـــود. در ســـطح خرد نیز واحدهای دانشگاهی متولی انجام 
یـــه و تحلیـــل وضع موجود«، »احصای مســـائل و فرصت ها«، »تبیین  »تجز
یف خروجی پروژه« و  یف پروژه هـــا«، »تعر مســـائل«، »تبییـــن راهکارها و تعر
یف اهداف پروژه«، می باشند. با این روش، مجموعه راهکارها تبدیل  »تعر
به پروژه می شود که با اهداف کلان دانشگاه مطابقت دارد.  بر این اساس به 
نظر می رسد  برای اولین بار است که این گونه برنامه رشد یابنده در دانشگاه 
طراحی می شـــود، ضمن آنکه واحدهای دانشـــگاهی در برنامه پنج ســـاله 
یت ها و وضعیت استان  راهبردی عملیاتی دانشگاه آزاد  باید متناسب با مز
خود راهکار داشته باشند و وظیفه دارند تا مساله یابی کرده و راهکارهای 
لازم را ارائه کنند.   هدف از این تحلیل، مطالعه و بررسی میزان انطباق سند 
ی اسلامی ایران  تحول و تعالی دانشگاه آزاد   با اسناد بالادستی نظام جمهور

، در این تحلیل با استفاده از  ی  بوده است. از این رو در حوزه علم و فناور
ی اســـناد بالادســـتی  روش علمی و نظام مند تحلیل محتوا، میزان اثرگذار
ین  یـــات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( بر تدو یژه منو کـــه ذکر شـــد، به و
اهداف و شـــاخص های ســـند تحول و تعالی دانشـــگاه آزاد  مورد مطالعه 
و بررســـی قرار گرفته اســـت.   برای بررســـی میزان انطباق اســـناد بالادســـتی 
با ســـند تحول و تعالی دانشـــگاه آزاد، هفت ســـند مربوط به بخش آموزش 
، انتخـــاب و محتوای آنها مورد بررســـی و مطالعـــه قرار گرفت  عالـــی کشـــور
)جـــدول 1(. همچنین، تحلیل مصوبات شـــورای عالـــی انقلاب فرهنگی، 
که نقش دســـتورالعمل و قانون اجرایی برای دانشـــگاه ها را داشته و مربوط 

به 20 ســـال اخیر بودند نیز مد نظر قرار گرفت. 

جدول شماره 1: اسناد بالا دستی مورد مطالعه

اسناد بالا دستیردیف

ابلاغیه سیاست های کلی نظام )بخش علم و فناوری( 1

سند چشم انداز 20  ساله کشور2

قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری3

نقشه جامع علمی کشور4

سیاست های کلی برنامه ششم توسعه کشور5

مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی6

برنامه هفتم توسعه کشور7

با توجه به اینکه برخی از این اسناد منحصرا به دانشگاه  ها نپرداخته اند در 
تحلیل محتوای اسناد، گزاره های الزام آور برای دانشگاه ها از نظر مفهومی 
اســـتخراج شـــدند. از اســـناد مورد تحلیل، درمجموع 37 مفهوم استخراج 
شـــد؛ برای تطبیق این مفاهیم با ســـند تحول و تعالی دانشـــگاه، متن سند 
نیز به طور کامل مطالعه شـــد. ســـپس مفاهیمی که در اســـناد بالا دســـتی با 
ســـند تحول و تعالی دانشـــگاه آزاد   مطابقت داشـــت اســـتخراج و فراوانی 
آن مشـــخص گردید که در جدول شـــماره 2 نشان داده شده است. فراوانی 
هر مفهوم، نشـــان دهنده میزان تکرار در محتوای متنی اســـناد بالا دســـتی 

و ســـند تحول و تعالی دانشـــگاه آزاد  است.

بررسی ها نشان داد از 37 مفهوم اصلی مستخرج از اسناد بالا دستی کلیه 
این مفاهیم در ســـند تحول و تعالی دانشـــگاه   دیده شـــده و دانشـــگاه آزاد 
 در جهت تحقق نقشـــه راه علمی کشـــور گام برداشـــته اســـت. درواقع سند 
تحول و تعالی پنج ساله دانشگاه آزاد  در قالب 5 چرخش تحول آفرین، 11 

ی، 44 هدف کلان، بیش  راهبـــرد کلان، بـــا 3 محور راهبردی، 10 بســـته کار
از 70 شـــاخص راهبردی و بیش از 500 راهکنش و اقدام و مســـیر حرکت 
دانشـــگاه را مشـــخص کرده است. براساس این سند، دانشگاه آزاد  بر یک 

مســـیر دقیق در حال حرکت است.

رویدادعصرامیددانشگاهبهآذربایجانغربیرسید

تدبیر امنیت غذایی در »عصر امید«

محمدرضا حصارکی-علی حاجی شمسایی
مدیران دبیرخانه هیات موسس دانشگاه آزاد 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

مفاهیمردیف
فراوانی

 در اسناد 
بالا دستی

  فراوانی
  اقدامات طبق

 سند دانشگاه آزاد

3417پژوهش تقاضامحور1

آموزش و پژوهش مبتنی بر 2
ارزش های اسلامی

255

3130همکاری بین المللی3

243آموزش تقاضا محور4

1715اخلاق محوری5

133هدایت تحصیلی6

حمایت از شرکت های 7
دانش بنیان

1220

1212توسعه کارآفرینی8

115ارتقای کیفی علوم9

118تولید علم بومی10

1012مرجعیت علمی11

94در نظر گرفتن اولویت ها12

913تامین منابع مالی13

97حمایت از نخبگان14

83آزاداندیشی 15

87پاسخ گویی 16

73ارتقای تحصیلات تکمیلی17

 تربیت نیروی انسانی 18
متعهد و متخصص 

79

مفاهیمردیف
فراوانی

 در اسناد 
بالا دستی

  فراوانی
  اقدامات طبق

 سند دانشگاه آزاد

711همکاری فرابخشی19

610تاثیرگذاری اجتماعی20

59تجاری سازی پژوهش و فناوری21

53ترویج خلاقیت و نوآوری22

53آموزش همگانی23

44بهره وری پژوهشی24

410مشارکت پژوهشی25

37دانش افزایی فرهنگی26

36کرسی های نظریه پردازی27

31توجه به محیط زیست28

29تبدیل ایده به محصول29

29توسعه قطب های علمی30

22آموزش پژوهش محور31

210نهادینه کردن مدیریت دانش32

23تولید علم33

21آمایش آموزش عالی34

12توسعه فناوری های بومی35

12همسویی آموزش و پژوهش36

شایسته سالاری در علم و 37
فناوری

14

جدول شماره ۲ :  فراوانی هر یک از مفاهیم در اسناد بالا دستی و سند تحول و تعالی دانشگاه


